Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAQUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.206 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão da Medalha do Mérito Judiciário
ao Excelentíssimo Senhor Doutor Alexandre Chini Neto.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o que dispõe a Lei Municipal nO661 de 17
de dezembro de 2002;

Considerando, finalmente, os relevantes serviços
prestados pelo homenageado à causa da Justiça e o
espírito público no desempenho de suas nobres funções;

DECRETA

Art. 10 Fica concedida a Medalha do Mérito Judiciário ao Excelentíssimo Senhor Doutor
Alexandre Chini Neto, Juiz de Direito do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, pelos
relevantes serviços prestados à causa da Justiça e pelo espírito público no desempenho de
suas nobres funções.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Saquarema, 04 de novembro de 2021.

Manoela R~a Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147670/0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 . Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema q gov br - www saquarema ri gov.br